
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

Oběžník č. 2/2016 ze dne 31. března 2016 
 
6/16 Tomáš Klika (10542), RC Petrovice. Dne 26.3.2016 dočasně vykázán za nebezpečnou 

skládku – přes rameno s dopadem soupeře na bok. Ve hře a bez zranění. Později ve hře 
rozpoutal hromadnou rvačku – vzájemná potyčka se soupeřem, za což by měl být vykázán 

podruhé. Podle čl. 31 odst. 1 disciplinárního řádu může být hráč v utkání vykázán pouze 

jednou. V případě, že se dopustí přestupku, za který by byl vykázán podruhé, bude 
vyloučen. Hráč vyloučen. Podle čl. 32 disciplinárního řádu se vyloučenému hráči zastavuje 

závodní činnost minimálně na jedno soutěžní utkání nepodmíněně. 
 

Trest dle čl. 31 odst. 1. ve spojení s čl. 32 odst. 1 DŘ - zastavení závodní činnosti 
od 26.3.2016 do 17.4.2016, s ohledem na soutěžní kalendář. 

 

7/16 Lukáš Chalabala (10388), RC Vyškov. Dne 26.3.2016 dočasně vykázán za nebezpečnou 
skládku – přes rameno. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
8/16 Martin Kovář (10470), RC Vyškov. Dne 26.3.2016 dočasně vykázán za vzájemnou 

potyčku se soupeřem a následné rozpoutání hromadné rvačky. Druhé vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

9/16 Radim Trunečka (10460), RC Vyškov. Dne 26.3.2016 dočasně vykázán za údery pěstí do 
těla soupeře, připojení se k potyčce a následné rozpoutání hromadné rvačky všech hráčů. 

První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

10/16 Jan Havlíček (11102), RC Petrovice. Dne 26.3.2016 dočasně vykázán za údery pěstí do 

těla soupeře, přiběhnuvší hráč k potyčce a následné rozpoutání hromadné rvačky všech 
hráčů. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
11/16 Ivane Sulamanidze (10264), RC Sparta Praha. Dne 26.3.2016 dočasně vykázán za 

opakovaný přestupek hráče i mužstva – offside. Druhé vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

12/16 Lukáš Luka (10221), RC Dragon Brno. Dne 26.3.2016 dočasně vykázán za nebezpečnou 
skládku – sražení soupeře po odkopu. Ve hře a bez zranění. Druhé vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

13/16 Patrik Leroch (10044), RC Dragon Brno. Dne 26.3.2016 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru, opakovaný přestupek mužstva ve vlastní 22m– offside v rucku, pokus o 
jeho zborcení, v úmyslu bránit v rozehrání. Později ve hře strhl postupující maul soupeře do 

brankoviště, za což by měl být vykázán podruhé. Podle čl. 31 odst. 1 disciplinárního řádu 
může být hráč v utkání vykázán pouze jednou. V případě, že se dopustí přestupku, za který 

by byl vykázán podruhé, bude vyloučen. Hráč vyloučen. Podle čl. 32 disciplinárního řádu se 

vyloučenému hráči zastavuje závodní činnost minimálně na jedno soutěžní utkání 
nepodmíněně. 

 
Trest dle čl. 31 odst. 1. ve spojení s čl. 32 odst. 1 DŘ - zastavení závodní činnosti 

od 26.3.2016 do 3.4.2016. 

 
14/16 Lukáš Kuba (10829), RC S. Mariánské Hory. Dne 27.3.2016 dočasně vykázán za 

opakovaný přestupek mužstva – offside. Ve hře a bez zranění. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 
15/16 Marek Šimák (11380), RC Tatra Smíchov. Dne 26.3.2016 dočasně vykázán za šlápnutí 

na tělo ležícího hráče. Ve hře a bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
16/16 Karel Berounský (10383), RC Tatra Smíchov. Dne 26.3.2016 dočasně vykázán za 

sražení soupeře ramenem po odkopu míče. Ve hře. Bez zranění. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 

17/16 Pavel Hocke (10345), RC Tatra Smíchov. Dne 26.3.2016 dočasně vykázán za opakovaný 
přestupek hráče – strhávání maulu. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
18/16 Čestmír Řanda (10365), RC Tatra Smíchov. Dne 26.3.2016 dočasně vykázán za 

nebezpečnou skládku za krk. Ve hře a bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 

19/16 Petr Kalina (10722), RC Praga Praha. Dne 26.3.2016 vyloučen za úder pěstí do tváře 
soupeře při přerušené hře. Mimo hru, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest 

zastavení závodní činnosti na 2 týdny až 3 měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč 
po odpískání udeřil soupeře pěstí do obličeje. Útok byl jeden a veden malou intenzitou. DK 

při svém rozhodování přihlédla k tomu, že se jedná o hráče, který nebyl v posledních 

dvanácti měsících trestán za přestupek a že úderem nedošlo ke zranění soupeře. DK při 
přihlédnutí ke všem skutečnostem uložila trest v jeho spodní části. S ohledem na sportovní 

kalendář ČSRU ukládá trest na dvě soutěžní utkání extraligy (16.4. a 23.4.). 
 

Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 26.3.2016 do 
24.4.2016. 

 
20/16 Josef Klapka (13137), RC Karlovy Vary. Dne 27.3.2016 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – vysoká skládka za krk. Ve hře a bez zranění. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 
 

 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) Dozorčí radě ČSRU a opis odvolání se 
současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je nutno doložit doklad 

o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 
51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

  

Radka Bredlerová 
Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 

 


